18. Raphaim.

18. Raphaim.

20. In Baal-Pherasim.

20. Baal Pharasim.

20. Habens diruptiones.

21. Dolores suos.

21. Sculptilia sua.

21. Labores suos.

22. Et diffuderunt se.

22. Et diffusi sunt.

22. Et supervenerunt.

Raphaim.

Raphaim.

Raphaim.

23. Gyra post tergum eorum.

23. Gyra post tergum eorum.

23.

Ex adverso mororum.

Ex adverso pyrorum.

Ex adverso pyrorum.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΟΝ.

- 7. Τὸ ὄχυρῶμα.
- 8. Ὁς ἐν τῷ Ἰερουσαλον, καὶ πτακρατήσῃ ἐπάλξεως.
- 9. Καὶ ἐξέριβε Δαυὶδ ἐν τῷ ὄχυρῶματι, καὶ ἐκάλεσεν αὐτὸ πόλιν Δαυὶδ.
- Ἄπο προσθέματος, καὶ ἔσω.
- 10. Δυνάμεων.
- 12. Ἡῤῥασεν αὐτόν.
- 15, 16.

- 7. Περιοχὴν.
- 8. Πᾶς τύπτων Ἰερουσαλον ἀπέσθω ἐν παραξίφιδι.
- Εἰς οἶκον. Ἄλλος, εἰς ἐκκλησίαν.
- 9. Καὶ ἐκάθισε Δαυὶδ ἐν τῇ περιοχῇ, καὶ ἐκλήθη αὕτη ἡ πόλις Δαυὶδ.
- Ἄπο τῆς ἀκρας, καὶ τὸν οἶκον αὐτοῦ.
- 10. Καὶ μεγαλυνόμενος.
- Παντοκράτωρ.
- 12. Ἡτοίμασεν αὐτόν.
- 15, 16. Καὶ Ἐθεὰρ, καὶ Ἐλισουὲ, καὶ Ναφὲκ, καὶ Ἰεφιάς, καὶ Ἐλισαμά, καὶ Ἐλιδαὲ, καὶ Ἐλιφαλάθ, Σαμαὲ, Ἰεσσιβαθ, Νάθαν, Γαλαμαάν, Ἰεβαὰρ, Θεησοῦς, Ἐλιφαλάτ, Ναγέδ, Ναφὲκ, Ἰωναθάν, Λεασαμύς, Βααλιμάθ, Ἐλιφαθάθ.

- 7.
- 8.
- 9.
- 10.
- 12.
- 15, 16.

- 17.
- 18. Ραφαίμ.
- 20.
- 21. Τὰ γλυπτὰ αὐτῶν.
- 22. Καὶ ἐπῆλθον.
- Ραφαίμ.
- 23. Κύκλευσον κατόπιν αὐτῶν.

- 17. Εἰς τὴν περιοχὴν.
- 18. Τιτάνων.
- 20. Ἐπάνω διακοπῶν.
- 21. Τοὺς θεοὺς αὐτῶν.
- 22. Καὶ συνέπεσαν.
- Τιτάνων.
- 23. Ἀποστρέφου ἀπ' αὐτῶν.
- Ἐξ ἐναντίας τοῦ κλαυθμῶνος.

- 17.
- 18.
- 20.
- 21.
- 22.
- 23.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

- 7. Munimentum.
- 8. Quisquis percussit Jebusæum, et occupaverit propugnaculum.
- 9. Et mansit David in munimento, et vocavit illud civitatem David.
- Ab additamento et intus.
- 10. Virtutum.
- 12. Confirmasset eum.
- 15, 16.

- 7. Munitionem.
- 8. Omnis percussiens Jebusæum, tangat in pugione.
- In domum. *Al.*, in ecclesiam.
- 9. Et sedit David in munitione, et vocata est hæc, civitas David.
- A summo, et domum suam.
- 10. Et magnificatus.
- Omnipotens.
- 12. Paravit eum.
- 15, 16. Et Ebear, et Elisue, et Napheç, et Jephies, et Elisama, et Etidae, et Eliphalth, Samae, Jessibath, Nathan, Galamaan, Jebaar, Theesus, Eliphalat, Naged, Napheç, Jonathan, Leasamys, Baalimath, Eliphaath. *Alius*, et Jebaar, et Elisue, et Elphalath, Nagaib, et Jephie, et Elisamas, et Etidae, et Eliphalath.

- 7.
- 8.
- 9.
- 10.
- 12.
- 15, 16.

- 17.
- 18. Raphaim.
- 20.
- 21. Sculptilia sua.
- 22. Et supervenerunt.
- Raphaim.
- 23. Gyra post tergum eorum.

- 17. In munitionem.
- 18. Titanum.
- 20. Supra diruptiones.
- 21. Deos suos.
- 22. Et concurrerunt.
- Titanum.
- 23. Avertere ab eis.
- Ex adverso planctus.